
 

    

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 520/2024 

 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições delegadas através dos 

Decretos nºs. 18.275/2008 e 33.608/2023, 
resolve: 
 
Art. 1º Conceder licença para tratamento 

de saúde aos servidores abaixo relacionados, conforme atestados médicos 

apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do artigo    
2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019. 

 

 
Art. 2º Revogar as disposições em contrário. 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de março de 2024. 
 
 

 

ANTONIO CARLOS NASCIMENTO VALENTE 

Secretário Municipal de Administração 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000340035003100370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000340035003100370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

    

 

 

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 520/2024 

 
SERVIDOR 

CARGO LOTAÇÃO LICENÇA 
PROC. Nº 

DIAS INÍCIO 
ALBERTINA ELIAS DE MORAES Auxiliar de Serviços Públicos 

Municipais SEMCULT 01 DIA 21/11/2023 80866/2023 

ALINE TOME DE SOUZA Professor PEB-C SEME 01 DIA 17/11/2023 80012/2023 

ANDRESSA ALVES DA CONCEIÇÃO Auxiliar de Serviços Públicos 

Municipais SEMDES 02 DIAS 
01 DIA 

20/11/2023 
19/02/2024 

80834/2023 
10122/2024 

ARACI CASAQUEVITE CORREA Auxiliar de Serviços Públicos 

Municipais SEMAD 05 DIAS 27/11/2023 82257/2023 

CARLA BUTERI DE LIMA FREITAS COSTALONGA Professor PEB-D SEME 04 DIAS 21/11/2023 80840/2023 

CLEIDIANE JERONIMO DE OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Públicos 
Municipais SEME 02 DIAS 20/11/2023 80864/2023 

DAIANE PALACIOS OLIVEIRA RAYMUNDO Professor PEB-A SEME 14 DIAS 23/11/2023 81328/2023 

DILA MARIA BORGES PEREIRA DA SILVA Professor PEB-B SEME 01 DIA 
01 DIA 

21/11/2023 
24/11/2023 

80819/2023 
82259/2023 

ELIA MARA PESSINI Professor PEB-B SEME 01 DIA 20/11/2023 80884/2023 

ELIZABETH DE LUCA LIMA Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS 01 DIA 
03 DIAS 

20/11/2023 
20/02/2024 

80867/2023 
10089/2024 

FABIOLA CRISTINA GARDIOLI DE CARVALHO Técnico em Serviços 

Administrativos SEMAD 
03 DIAS 
04 DIAS 

01 DIA 

22/11/2023 
27/11/2023 

08/03/2024 

81004/2023 

82265/2023 
18018/2024 

FABIOLA FERRI GIRO Professor PEB-B SEME 03 DIAS 22/11/2023 81006/2023 

GABRIELA ZANELATO ASSIS BONATO Professor PEB-A SEME 01 DIA 24/11/2023 82228/2023 

GISELE VENTURA DA SILVA Professor PEB-A SEME 04 DIAS 
02 DIAS 

19/11/2023 
23/11/2023 

80387/2023 
81330/2023 

GODOFREDO VIEIRA SIMÕES JUNIOR Motorista SEMUS 15 DIAS 
15 DIAS 

22/11/2023 
07/12/2023 

81441/2023 
85074/2023 

HELOISA HELENA CARVALHO COELHO Professor PEB-C SEME 05 DIAS 27/11/2023 82256/2023 

IEDA MARDGAN GAMES Professor PEB-B SEME 01 DIA 23/11/2023 81803/2023 

IVONE BARROS DO NASCIMENTO Auxiliar de Serviços da Unidade 
de Saúde SEMUS 01 DIA 

01 DIA 
24/11/2023 
30/11/2023 

81800/2023 
83787/2023 

JAQUELINE DA SILVA BATISTA Auxiliar de Serviços da Unidade 
de Saúde SEMUS 02 DIAS 

13 DIAS 
20/11/2023 
18/12/2023 

80385/2023 
87034/2023 

JOÃO BAPTISTA PERIM Motorista SEMDES 
01 DIA 
01 DIA 
01 DIA 

17/11/2023 
04/12/2023 
05/12/2023 

80817/2023 
84615/2023 
84934/2023 

JOSE CARLOS FERREIRA Ajudante Geral  SEME 01 DIA 21/11/2023 80855/2023 

KARLA BEATRIZ LOPES RABELLO Professor PEB-B SEME 01 DIA 21/11/2023 80842/2023 

LUIZA CELES DA SILVA SANTANA Professor PEB-B SEME 01 DIA 27/11/2023 82255/2023 

MARIA JOSE GOMES DE ANDRADE RIBEIRO Cuidador  SEME 01 DIA 
01 DIA 

24/11/2023 
20/02/2024 

81801/2023 
10129/2024 

MARIA MADALENA PIRES DE SOUZA Professor PEB-D SEME 01 DIA 22/11/2023 81256/2023 

MARLENE POLONINE ANDRE DE OLIVEIRA Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS 05 DIAS 16/11/2023 80384/2023 

MARY HELEN PEDROSA OLMO Professor PEB-B SEME 10 DIAS 
04 DIAS 

20/12/2023 
02/02/2024 

88499/2023 
6881/2024 

PRISCILA SANTIAGO DE ABREU Cuidador SEME 04 DIAS 20/11/2023 80856/2023 

ROSILENE VIEIRA DOS SANTOS Professor PEB-C SEME 03 DIAS 
03 DIAS 

20/11/2023 
06/12/2023 

81326/2023 
85179/2023 

ROSINES APARECIDA FAVERO Auxiliar Administrativo SEMGOV 02 DIAS 22/11/2023 81137/2023 

SANDRA CRISTINA ROSA PEIXOTO Professor PEB-A SEME 
02 DIAS 
04 DIAS 
04 DIAS 
13 DIAS 

19/11/2023 
21/11/2023 
05/12/2023 
01/02/2024 

80816/2023 
80815/2023 
84937/2023 
6628/2024 

SOLANGE TEIXEIRA ALVES DE MORAES DIAS Ajudante Geral SEME 03 DIAS 
14 DIAS 

20/11/2023 
23/02/2024 

80213/2023 
12454/2024 

 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000340035003100370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000340035003100370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-03-20T17:21:39-0300




